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Dzień Dobry
Powiecie!

Podsumowanie Pierwszego roku działań zarządu Powiatu mińskiego Vii kadencji

Drodzy Mieszkańcy,
minął rok odkąd sprawujemy władzę 
w powiecie mińskim. Obiecaliśmy Wam rewolucyjne 
zmiany i te zmiany od roku wprowadzamy w życie. To przede 
wszystkim poprawa jakości obsługi Mieszkańców, aktywne 
pozyskiwanie środków zewnętrznych na kluczowe inwestycje, 
stworzenie powiatowej komunikacji publicznej, likwidacja 
wąskich gardeł komunikacyjnych i tworzenie miejsc pracy. 
W każdym z tych obszarów udało się zrobić wiele.

Od maja 2024 pozyskaliśmy prawie 50 mln dotacji, 
w tym ponad 25 mln dotacji UE. To wielki sukces, ale 
wiele wyzwań jeszcze przed nami. Wiele problemów do 
rozwiązania, jak choćby sytuacja szpitala.

To nasze wielkie zobowiązanie i motywacja, bo 
Mieszkańcy Powiatu Mińskiego zasługują na więcej 
i na jak najlepsze standardy.

Serdecznie zapraszam Państwa do lektury niniejszego 
biuletynu. Znajdziecie tu najważniejsze informacje o tym 
co już udało nam się zrobić przez ostatni rok. Serdecznie 
Państwa pozdrawiam i dziękuję wszystkim za współpracę 
przez te pierwsze 12 miesięcy!

Starosta Miński – Remigiusz Górniak

„Ludzie są najważniejsi” to nie hasło, 
a codzienna praca. W centrum każdej decyzji stawiamy 
człowieka, bo to on tworzy naszą wspólnotę i jest 
fundamentem sukcesu.

W trudnym czasie zmian udało się stworzyć zespół, który 
czuje się doceniony i wysłuchany. Stawiamy na nowoczesne 
usprawnienia, które ułatwiają życie mieszkańcom – jak 
powiatomat czy płatności online. Wierzymy w siłę młodych – 
powołaliśmy Młodzieżową Radę Powiatu i zorganizowaliśmy 
konkurs na stronę promującą rekrutację do szkół.

Troszczymy się o zdrowie psychiczne i edukację – 
rozwijamy szkoły i budujemy systemy wsparcia. Mierzymy 
się z wyzwaniami, jak poprawa warunków w szpitalu 
i remont pediatrii.

Dążymy też do tego, by urząd był bardziej dostępny dla 
wszystkich mieszkańców. Wierzymy, że wspólna praca 
ponad podziałami jest możliwa – dla dobra naszej 
wspólnoty.

Wicestarosta – Urszula Pacyga
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2024–2029

3 główne filary

filar 1: Przyjazny urząd
cel główny: Skrócenie i uproszczenie załatwiania spraw urzędowych, poprawa jakości ob-
sługi mieszkańców oraz stworzenie dobrych warunków pracy dla urzędników. Jesteśmy 
otwarci na opinie mieszkańców.

1. udogodnienia dla mieszkańców (obsługa interesantów)

asystent ds. wsparcia obsługi 
mieszkańców Pani Bożenka, 
czyli Bożena Dróżdż – serdeczna 
i pomocna osoba, która wspiera 
interesantów w poruszaniu się 
po urzędzie. Doradza, jaki bilet 
pobrać z kolejkomatu i gdzie się 
udać, aby szybko i sprawnie za-
łatwić sprawę. Stała się „twarzą 
przyjaznego urzędu”.

reorganizacja systemu kolejkowego (kolejkomat). Od stycz-
nia 2024 roku, na skutek zmian w przepisach dotyczących 
rejestracji pojazdów – w tym wprowadzenia nowych, krót-
szych terminów na przerejestrowanie samochodu oraz suro-
wych kar za ich niedotrzymanie – liczba spraw obsługiwa-
nych w Wydziale Komunikacji wzrosła o ponad 25% (z 16002 
spraw w 2023 r. do 20026 w 2024 r.). Wychodząc naprzeciw 
nowym potrzebom, przy jedynie niewielkim wzroście zatrud-
nienia wdrożono reorganizację pracy w wydziale, m.in. po-
przez uproszczenie systemu kolejkowego z nowym układem 
spraw i komunikatami, dzięki czemu mieszkańcy szybciej 
trafiają tam, gdzie powinni. Również w Wydziale Komuni-
kacji w Sulejówku, w którym interesanci dotychczas skarżyli 
się na możliwość załatwienia sprawy.

wykorzystanie narzędzi sztucznej inteligencji. Przyspieszy-
liśmy procedowanie spraw w Wydziale Geodezji i Kartogra-
fi. Do usprawnienia procesu aktualizacji ewidencji gruntów 
i budynków (EGiB) wdrożyliśmy program Toolbox, który jest 
w stanie przyspieszyć procedowanie połowy spraw.

system e-płatności – wprowadzenie nowoczesnych płatności 
elektronicznych. Skracamy kolejki do kasy, by mieszkańcy 
nie marnowali czasu podczas wizyty w urzędzie i szybciej za-
łatwiali sprawy.

Powiatomat – nowoczesne, samoobsługowe urządzenie do 
odbioru dokumentów. Z powiatomatu korzystają intere-
sanci Wydziału Komunikacji (odbiór dowodów rejestra-
cyjnych, wtórniki tablic), jak również Wydziału Geodezji 
(wydanie wielu dokumentów geodezyjnych). Dane liczbo-
we pokazują jego rosnącą popularność:

W sumie w okresie od stycznia do kwietnia 2025 roku 
za pomocą powiatomatu załatwiono 17,56% wszystkich 
spraw w tym zakresie – Prawie co 5 Piąta sPrawa 
jest załatwiana Przez Powiatomat co dowodzi, że 
narzędzie to znacząco odciążyło urzędników i zwiększyło 
dostępność usług dla mieszkańców. To ponad 17% inte-
resantów, którzy nie musieli stać w kolejkach po odbiór 
dowodu rejestracyjnego – zaoszczędzili swój cenny czas 
i pieniądze. Wierzymy, że wraz ze wzrostem świadomości 
na temat powiatomatu, liczba spraw załatwianych w nim 
będzie rosła, co jeszcze bardziej skróci kolejki.

Uruchomiliśmy pilotażowy program oceny satysfakcji z ob-
sługi – są to urny do których interesanci wrzucają bilet kolej-
kowy, po wizycie w wydziałach, wyrażając swój poziom zado-
wolenia. Pozwala to monitorować zarządowi powiatu mierzyć 
skuteczność wdrażanych procesów usprawniających obsługę.
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2. inwestycje w kapitał ludzki
Poprawa jakości pracy urzędników ma ogromny wpływ na 
zapewnienie wyższej jakości usług świadczonych mieszkań-
com. W okresie 7 maja 2024 – 7 maja 2025 zrealizowano sze-
reg działań, które miały na celu zwiększenie zaangażowania 
i kompetencji pracowników.

Powstanie nowych komórek organizacyjnych, m.in.: 
Biuro rozwoju i Pozyskiwania funduszy,

Biuro kadr i szkoleń, 
Biuro Promocji, 
Biuro oświaty,

zespół kontroli wewnętrznej, 
zespół zamówień Publicznych.

optymalizacja zatrudnienia i awanse – przeprowadzono prze-
gląd kadr, w wyniku którego wielu pracowników zostało 
awansowanych wewnętrznie lub zmieniło zakres swoich obo-
wiązków, by w pełni wykorzystać swoje umiejętności i poten-
cjał. W ramach reorganizacji powstały nowe biura i wydziały, 
co umożliwiło lepsze dopasowanie zadań do kompetencji pra-
cowników. Udało się nam również nakłonić kilku pracowni-
ków do powrotu do starostwa.

Podwyżki wynagrodzeń i awanse stanowiskowe – w ramach 
budżetu na rok 2025 zwiększono wynagrodzenia pracowni-
ków średnio o 15%, co miało na celu zwiększenie motywacji 
do pracy oraz poprawę jakości świadczonych usług. Zdajemy 
sobie sprawę, że będąc miejscowością w pobliżu wielkiej me-
tropolii, jaką jest Warszawa, aby ściągać fachowców i naj-
lepszych pracowników, musimy oferować najlepsze warunki 
pracy. Wielu fachowców przyszło do nas z Warszawy i gmin 
podwarszawskich. Przyciągnęliśmy do pracy ludzi odpowie-
dzialnych za rozwiązania, z których mieszkańcy powiatu 
mińskiego mogą korzystać. Mowa np. o komunikacji autobu-
sowej – tworzą ją byli pracownicy warszawskiego transportu 
miejskiego.

urząd przyjazny rodzicom z dziećmi – wprowadzono kącik za-
baw dla najmłodszych oraz przewijaki dla niemowląt w na-
szych budynkach. Dzięki temu rodzice i opiekunowie mogą 
w bardziej komfortowych warunkach załatwiać sprawy urzę-
dowe, nie martwiąc się o potrzeby swoich dzieci.

usprawnianie działań komunikacyjnych urzędu. Wszystkie 
decyzje podejmowane w starostwie muszą być przejrzyste. 
Oprócz dostępnych wcześniej relacji z sesji, wprowadziliśmy 
również sprawozdania ze spraw podejmowanych na Zarzą-
dzie Powiatu oraz relację z szeregu spotkań odbywanych 
przez jego członków. Dla wygody mieszkańców stworzyliśmy 
nowe kanały komunikacji internetowej. Dbamy też o wyklu-
czonych cyfrowo. Informacje z pracy urzędu pojawiają się 
w komunikacji miejskiej i prywatnej, a także centrach. Re-
agujemy na głosy mieszkańców, docierające do nas. Chcemy, 
by urząd nie tylko mówił, ale również słuchał mieszkańców.
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Podwyżki wynagrodzeń są niezwykle istotnym elementem 
polityki zarządzania personelem, ponieważ za dobrze opłaca-
nym pracownikiem idzie wyższa jakość świadczonej pracy, co 
bezpośrednio przekłada się na lepszą obsługę interesantów. 
wzrost funduszu wynagrodzeń o 23,2% w 2025 roku (z 14,86 
mln zł do 18,31 mln zł), z czego ponad 2,15 mln zł przeznaczo-
no na podwyżki – największa inwestycja w ludzi w historii 
powiatu.

nowoczesne rozwiązania organizacyjne:
 stworzenie pracowniczego intranetu, który usprawnia 

komunikację wewnętrzną i ułatwia dostęp do procedur, 
szkoleń i dokumentów,

 informatyzacja usług wewnętrznych – automatyzacja 
obiegu dokumentów i codziennych działań urzędowych,

 ujednolicenie adresów mailowych – pozornie drobna 
zmiana, która jednak znacznie poprawiła komunikację 
wewnętrzną i zewnętrzną. Przez wiele lat ten aspekt był 
zaniedbywany, co wprowadzało chaos i dezorganizację.

Przez 8 miesiĘcy kadencji w 2024 roku
zwiĘkszyliŚmy docHody BudŻetu o 16,7 mln zł

Przy jednoczesnym 
zmniejszeniu wydatków o 3 mln zł

Wzrost funduszu wynagrodzeń +3,5 mln skutkował wzro-
stowi dochodów +16,7 mln zł, inwestycje w kadrę urzęd-
niczą skutkują konkretnym wzrostem pozyskanych środ-
ków zewnętrznych – w minionym roku kadencji to już 45,6 
mln zł pozyskanych środków zewnętrznych a to dopiero 
początek bo w sumie złożonych zostało wniosków na kwo-
tę 116,5 mln zł środków zewnętrznych do pozyskania.

nowe podejście do motywowania pracowników – zmiany 
w Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych, które 
zwiększają atrakcyjność zatrudnienia w urzędzie i wspie-
rają zaangażowanie. Zreformowaliśmy system ZFŚS, by 
oferował dodatkowe benefity. Zwiększyliśmy:

 dofinansowanie do wczasów pod gruszą / wypoczynku 
zorganizowanego,

 dofinansowanie do działalności kulturalno-oświatowej 
i sportowo – rekreacyjnej.

 W związku ze zwiększonym odpisem na fundusz, 
dwukrotnie zwiększamy środki na zakup biletów do 
kin, teatrów i wydarzeń kulturalnych, i już teraz re-
zerwujemy znaczne środki na okolicznościowe świad-
czenia świąteczne.

 Zwiększyliśmy maksymalną kwotę pożyczki remonto-
wej, co pozwoli na bardziej kompleksowe i kosztowne 
prace modernizacyjne w domach i mieszkaniach pra-
cowników.

Odświeżone zasady ZFŚS mają na celu poprawę komfor-
tu pracy, integrację zespołu i większą satysfakcję pracow-
ników. Lepsze warunki dofinansowania do wypoczynku 
pomogą efektywniej regenerować siły, a dodatkowe środ-
ki na kulturę i sport ułatwią korzystanie z atrakcji kultu-
ralnych i rekreacyjnych. Dodatkowo, zwiększone pożyczki 
remontowe wesprą pracowników w realizacji ważnych in-
westycji domowych.

wzmocnienie kadry specjalistycznej
Wszystkie te zmiany organizacyjno-finansowe doprowa-
dziły do pozyskania ekspertów odpowiedzialnych za:

 pozyskiwanie funduszy zewnętrznych,
 prowadzenie profesjonalnej komunikacji społecznej 

i medialnej, 
 budowanie nowoczesnych siatek połączeń komunika-

cyjnych (eksperci pozyskani dla Powiatowo-Gminnego 
Związku Transportu Publicznego).
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filar 2: strefa wygodnego transportu
cel główny: Chcemy, by mieszkańcy powiatu mieli lepszy i szybszy dojazd do Mińska Mazo-
wieckiego i do Warszawy. Na to składa się poprawa jakości dróg, która skróci czas dojazdu 
samochodem, oraz budowa uzupełniającego się systemu komunikacji publicznej obejmują-
cego autobusy i pociągi.

1. komunikacja publiczna
„Nie wszystkie decyzje są zależne od nas, ale nie 

siedzimy bezczynnie – spotykamy się z decydentami, 
przedstawiamy postulaty naszych mieszkańców. Nie 
jest istotne, czy dany problem leży w gestii powiatu – 
jeśli znajduje się w jego granicy, to znaczy, że my też 

zajmujemy się tym tematem”.uruchomienie 7 powiatowych linii autobusowych – zmie-
niliśmy filozofię działania Powiatowo-Gminnego Związ-
ku Transportu Publicznego. Na bazie poprzednich zało-
żeń obecnie funkcjonuje 7 tras, gdzie tabor i kierowców 
zapewniają prywatni przewoźnicy współpracujący ze 
związkiem. Kolejnym krokiem jest pozyskanie dotacji na 
nowoczesne autobusy i siatkę połączeń, która umożliwi 
sprawne dotarcie do kluczowych węzłów. Chcemy dopro-
wadzić do odbudowy sieci połączeń z czasów, gdy działał 
PKS i nie było osób wykluczonych komunikacyjnie.

w ciągu ostatniego roku udało nam się osiągnąć ponad 
70-krotny wzrost wartości projektów z dofinansowaniem 
unijnym. To ogromny sukces, który otwiera przed nami nowe 
możliwości.

finansowanie rewolucji komunikacyjnej w powiecie ze środ-
ków zewnętrznych – mamy już dofinansowanie na zakup 10 
autobusów elektrycznych (25,5 mln zł). Jesteśmy w procesie 
pozyskiwania środków zewnętrznych na kolejne 10 hybry-
dowych autobusów. Transport może być ekologiczny i nowo-
czesny. Dzięki własnym autobusom stworzymy solidną bazę 
do odbudowy potencjału komunikacji publicznej w powiecie 
i uniezależnimy się od decyzji prywatnych przewoźników, 
którzy dziś zmonopolizowali rynek.
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2. inwestycje drogowe i infrastruktura

W ciągu pierwszego roku kadencji zainicjowaliśmy inwe-
stycje drogowe na kwotę 25 139 529,69 zł (środki własne 
i zewnętrzne), ale to nie koniec. Pracujemy nad Progra-
mem Likwidacji Zapóźnień Drogowych Powiatu Mińskie-
go w perspektywie czterech najbliższych lat, który mógłby 
być sfinansowany np. z instrumentu samorządowego BGK 
i innych źródeł zewnętrznych. Celem jest radykalne przy-
spieszenie tempa inwestycji drogowych.

rozbudowa ulicy chróścielewskiego w mińsku mazowieckim 
– pierwszy etap już się rozpoczął. Umożliwi to skrócenie cza-
su przejazdu do Siennicy, Latowicza, Cegłowa oraz alterna-
tywne połączenie Mińska z drogą krajową 50 oraz autostradą 
A2. W ramach inwestycji rozwój infrastruktury towarzyszą-
cej (chodniki, przejścia dla pieszych, ścieżki rowerowe).

Kolejnym etapem będzie likwidacja wąskiego gardła, którym 
obecnie jest wiadukt kolejowy nad ulicą chróścielewskiego. 
Przeprowadzona kilka lat temu inwestycja polegająca na 
budowie dodatkowego przejścia dla pieszych i rowerzystów 
niestety nie zakładała rozbudowy wiaduktu, tak aby uzyskać 
ruch 2-kierunkowych. Ten błąd już teraz naprawiamy. W lu-
tym 2025 r. powiat zlecił koncepcję techniczną w tej sprawie 
i aktywnie szuka dofinansowania do tej inwestycji.

Planowana budowa drogi Południowej obwodnicy mińska 
mazowieckiego (tzw. „anielinki”) – zabezpieczyliśmy środki 
finansowe w budżecie powiatu na wykonanie analizy eko-
nomicznej zasadności budowy drogi południowej obwodnicy 
Mińska Mazowieckiego
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3. wsparcie dla kolei i połączeń kolejowych

4. infrastruktura kolejowa i bezpieczeństwo

aktywne lobbowanie na rzecz rozwiązań, które poprawią połączenia kolejo-
we powiatu mińskiego z warszawą. By możliwe było wydłużenie kolei SKM 
do Mińska, a także poprawa jej funkcjonowania na obecnie istniejącym od-
cinku od Sulejówka Miłosny, konieczna jest rozbudowa magistrali kolejo-
wej nr 2 o dodatkowe tory dla pociągów SKM i Kolei Mazowieckich tak, 
by ruch lokalny i dalekobieżny nie blokował się wzajemnie. W tej sprawie 
odbyliśmy rozmowy z przedstawicielami polskiego przedstawicielstwa PKP 
w Brukseli, zarządu PKP PLK i PKP SA. W tej chwili projekt rozbudowy 
naszej linii kolejowej jest na tzw. Liście rezerwowej, co oznacza że nie ma 
przyznanego dofinansowania UE. Jednakże, biorąc pod uwagę ogromne 
znaczenie tej inwestycji dla rozwoju powiatu mińskiego, intensywnie prze-
konujemy decydentów że projekt ten został ujęty na liście podstawowej 
Krajowego Programu Kolejowego w ramach nowej perspektywy unijnej 
2028-2034. Aby to było możliwe konieczne jest jak najszybsze wykonanie 
dokumentacji technicznej, o co w tej chwili zabiegamy w PKP PLK.

Kończy się budowa tunelu pod linią kolejową nr 2 w Sule-
jówku w drodze powiatowej ul. Krasińskiego. to pierwszy 
i jedyny w Polsce tunel kolejowy w całości realizowany z kPo 
we współpracy PkP Plk z miastem i powiatem. Planowane 
otwarcie w czerwcu b.r.

Na bazie doświadczeń z budową dwóch tuneli w Sulejówku – 
w ostatnich miesiącach powiat wsparł starania samorządow-
ców cegłowa, Halinowa i mrozów, by w tych miejscowościach 
budować bezkolizyjne przejazdy kolejowe – kluczowe dla bez-
pieczeństwa i płynności ruchu.

W grudniu 2024 r. została stworzona koncepcja programowo-techniczna tych 3 inwestycji, na podstawie której złożono 3 wnio-
ski do PkP Plk o łączną dotację ponad 50 mln zł. O pozostałe ok. 160 mln zł, które są potrzebne do realizacji tych inwestycji, 
wspólnie z zainteresowanymi samorządami zabiegamy o środki rządowe, wojewódzkie i unijne.

Aktywnie wspieramy również budowę tunelu w ul. Siennickiej w Mińsku. W tej sprawie już w lipcu 2024 r. Starosta zorgani-
zował spotkanie Zarządu PKP PLK z Burmistrzem Mińska Maz. W jego wyniku oraz na podstawie późniejszych rozmów Bur-
mistrza z MZDW udało się w lutym 2025 r. złożyć do PKP PLK wniosek o dofinasowanie tej arcyważnej inwestycji.

Wspólnie z władzami samorządowymi Gminy Siennica aktywnie zabiegamy o utworzenie przystanku osobowego w m. Grzebo-
wilk na linii kolejowej nr 13 Pilawa – Krusze. Naszym celem jest uruchomienie na tej linii wspólnie z Marszałkiem Wojewódz-
twa co najmniej dobowo 8 par pociągów osobowych Kolei Mazowieckich na trasie Pilawa – Mińsk Mazowiecki. W tej sprawie 
prowadzimy już rozmowy z władzami województwa oraz zakładem linii kolejowych w Siedlcach, który będzie wykonywał inwe-
stycję polegającą na budowie peronu osobowego.
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filar 3: Przyciąganie inwestycji i środków zewnętrznych
cel główny: Stworzenie sprzyjających warunków do inwestowania, co pozwoli na wzrost 
liczby miejsc pracy i rozwój lokalnej gospodarki. Powiat utrzymuje się z podatków – więc 
dodatkowe wpływy to dodatkowe środki, które mogą być wydane na potrzeby mieszkańców. 
Budżet inwestycyjny powiatu zwiększamy również poprzez postawienie nacisku na pozy-
skiwanie środków zewnętrznych: funduszy rządowych i funduszy unijnych.

2024–2029

3 główne filary

1. sprawiedliwe dotacje unijne w powiecie mińskim

2. Promocja inwestycyjna i klimat dla biznesu

wraz ze stowarzyszeniem metropolia warszawa zleciliśmy 
ekspertyzę, która miała pokazać decydentom straty miesz-
kańców powiatu mińskiego wynikające z systemu podziału 
środków unijnych. Nasz powiat był statystycznie zaliczany 
do aglomeracji warszawskiej, przez co maksymalny poziom 
unijnych dotacji był niższy niż w powiatach ościennych (gar-
wolińskim, siedleckim). Autorzy ekspertyzy obliczyli, że łącz-
na strata naszych gminy, powiatu, przedsiębiorców i stra-
żaków wynikająca z przynależności statystycznej do bogatej 
Warszawy wynosi rocznie nawet 100 mln zł przez 7 lat.

 zabezpieczyliśmy w budżecie po-
wiatu środki na promocję inwesty-
cyjną powiatu mińskiego – z któ-
rych będą prowadzone działania 
pozwalające stworzyć przyjazny 
klimat inwestycyjny. 

 Chcemy, by powiat w pełni wyko-
rzystał bliskość Warszawy i waż-
nych szlaków komunikacyjnych, 
i włączył się do rywalizacji o in-
westycje z innymi powiatami aglo-
meracji warszawskiej. 

 Wszystkie opisane wcześniej 
zmiany organizacyjne mają na 
celu szybsze załatwianie spraw 
w naszym urzędzie.

 Kolejnym krokiem będzie poka-
zanie inwestorom korzyści, jakie 
wiążą się z ulokowaniem w na-
szym powiecie środków finanso-
wych.

Wielką przychylnością wykazał się zarząd woj. mazowiec-
kiego, który zdecydował o tym, że poziom dotacji unijnych 
w powiecie mińskim będzie taki sam jak w pozostałych 
powiatach mazowsza, finansując różnicę ze środków po-
zyskanych od rządu.
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razem budujemy nowoczesny i przyjazny powiat!

3. inwestycja w przyszłość – nowoczesne szkoły i kadry dla gospodarki

w powiecie mińskim inwestujemy w kompletne koło rozwoju: 
od nowoczesnej edukacji, przez promocję zdolnej młodzieży, 
aż po współpracę z inwestorami i przygotowanie wykwalifi-
kowanej kadry dla lokalnego rynku pracy. Zainwestowaliśmy 
znaczne środki w rozwój infrastruktury szkolnej – rozbudo-
wując i modernizując sale dydaktyczne, hale sportowe oraz 
zaplecze techniczne szkół powiatowych. Dzięki temu tworzy-
my nowoczesne środowisko nauki i rozwoju dla młodzieży.
Organizujemy innowacyjne projekty i konkursy, które nie 
tylko rozwijają umiejętności uczniów, ale także realnie 
wspierają promocję szkół. Przykładem jest konkurs na stwo-
rzenie strony internetowej wspomagającej nabór uczniów do 
szkół ponadpodstawowych w powiecie mińskim – szkoly.po-
wiatminski.pl. Dzięki temu projektowi promujemy zdolnych 
uczniów, którzy stworzyli portal, ale też zwiększamy widocz-
ność i atrakcyjność naszych placówek edukacyjnych

Ważnym elementem tej układanki jest otwarcie szkół na 
współpracę z biznesem. Umożliwiamy firmom zainteresowa-
nym inwestowaniem w powiecie poznanie potencjału naszej 
młodzieży – przyszłych pracowników, którzy już teraz szko-
lą się w nowoczesnych pracowniach zawodowych i technicz-
nych.

te trzy filary to fundament nowej strategii rozwoju powiatu mińskiego. Po roku możemy pokazać szereg zmian organizacyjnych, 
które przekładają się nie tylko na satysfakcję mieszkańców, ale również na konkretne środki zewnętrzne, z których realizuje-
my więcej inwestycji. Zmieniamy powiat miński według zaprezentowanej tu wizji, ale chcemy wsłuchiwać się również w Wasze 
potrzeby. Razem możemy więcej

Powiat zawarł już pierwsze porozumienia o współpracy po-
między szkołami a lokalnymi firmami. Przykładem jest współ-
praca pomiędzy Zakładami Naprawczymi Taboru Kolejowego 
PESA Mińsk Mazowiecki a Zespołem Szkół Zawodowych nr 2 
im. Powstańców Warszawy (popularnie nazywanym „Mecha-
nikiem”). Program obejmuje praktyki i staże dla wyróżniają-
cych się uczniów oraz ścieżkę zatrudnienia dla najlepszych 
absolwentów.

Takie działania tworzą realne powiązanie między eduka-
cją a gospodarką lokalną – dając uczniom szansę na start 
w dorosłość, a inwestorom – pewność, że w powiecie mińskim 
znajdą wykwalifikowanych, gotowych do pracy ludzi

od lewej:
Przewodniczący rady 

Powiatu Piotr Pustoła, 
Wicestarosta Urszula 

Pacyga, Członek 
zarządu robert Grubek, 
Skarbnik Powiatu beata 
Gańko, Starosta Miński 

remigiusz Górniak, 
Członek zarządu Piotr 

Ładno, Członek zarządu 
Damian Kacprowicz
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członek zarządu robert grubek

Od 7 maja mam zaszczyt pełnić funkcję członka Zarządu Powiatu Mińskiego. Od 
początku kadencji intensywnie pracujemy na rzecz rozwoju powiatu, podejmując kon-
kretne działania dla poprawy funkcjonowania jednostek i jakości obsługi mieszkań-
ców. Wspieramy rodzinne domy dziecka, pracujemy nad usprawnieniem poradni psy-
chologiczno-pedagogicznych i stawiamy na rozwój kultury – chcemy, by oferta była 
dostępna i różnorodna.

Dbamy także o lepszą dostępność urzędu. Wprowadziliśmy zmiany w obsłudze 
w Wydziale Komunikacji, by skrócić czas oczekiwania i ułatwić załatwianie spraw. 
Zależy nam na nowoczesnym i przyjaznym starostwie.

Ważnym obszarem są inwestycje drogowe – działania prowadzimy m.in. w gmi-
nach Halinów i Dębe Wielkie oraz w innych częściach powiatu. Rozbudowa infra-
struktury wpływa na bezpieczeństwo, komfort życia i rozwój regionu. Dziękuję za 
zaufanie – przed nami kolejne wyzwania, inwestycje i cele, które będziemy konse-
kwentnie realizować dla dobra mieszkańców powiatu mińskiego.

członek zarządu damian kacprowicz

Rok 2024 był okresem intensywnych działań inwestycyjnych w gminach Cegłów 
i Latowicz. W Cegłowie zakończono przebudowę drogi nr 2230W na odcinku Cegłów– 
Mrozy, wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego. Powstała nowa nakładka asfaltowa 
na ul. Piłsudskiego, wykonano drugi etap chodnika w Podskwarnem oraz rozpoczęto 
tworzenie Centrum Kultury Powiatu z siedzibą w Cegłowie. Opracowano także pro-
jekt przebudowy drogi Jędrzejów–Cegłów–Kuflew przez Pełczankę.

W planach na 2025 r. znajdują się: przebudowa drogi nr 2230W na odcinku od 
szkoły w Cegłowie do ronda, nakładki na ul. Sienkiewicza i Kościuszki oraz trzeci 
etap budowy chodnika w Podskwarnem.

W gminie Latowicz udało się zrealizować budowę mostu w miejscowości Chyżyny. 
Na przyszły rok planowana jest dokumentacja projektowa drogi nr 1316W Parysów– 
Kozłów–Latowicz (z mostem w kierunku Budzisk) oraz nakładka asfaltowa na odcin-
ku drogi 2236W Dębę Małe–Transbór–Starogród.

Dziękuję za zaufanie i wspólną pracę na rzecz rozwoju naszego powiatu!

członek zarządu Piotr ładno

W czasie roku trwającej kadencji w powiecie mińskim zrealizowano szereg istot-
nych przedsięwzięć inwestycyjnych, które w znaczący sposób wpłynęły na poprawę 
jakości życia mieszkańców oraz rozwój lokalnej infrastruktury. Jednym z ważniej-
szych wydarzeń w 2024 roku było otwarcie nowej siedziby przychodni SPZOZ w Je-
ruzalu, w gminie Mrozy, co znacząco poprawiło dostępność usług zdrowotnych na 
tym obszarze.

Zakończono również inwestycję drogową obejmującą przebudowę odcinka drogi 
Stara Wieś – Wólka Dłużewska – Parysów, o długości około 2 kilometrów, na tere-
nie gminy Siennica i w miejscowości Kąty. Całkowity koszt realizacji tej inwestycji 
wyniósł 5,2 miliona złotych.

Na rok 2025 zaplanowano kolejne działania, wśród których na szczególną uwa-
gę zasługuje organizacja Dni Powiatu w Jeruzalu, uświetniona koncertem transmi-
towanym przez TVP. Rozpoczęta zostanie również przebudowa drogi powiatowej na 
odcinku Siennica

– Łękawica – Cegłów, obejmująca fragment o długości około 1 kilometra w miej-
scowości Łękawica, w gminie Siennica. Ponadto planowana jest budowa chodnika 
wzdłuż drogi powiatowej Siennica – Kołbiel w miejscowości Gągolina, co dodatkowo 
poprawi bezpieczeństwo pieszych.

Realizacja tych przedsięwzięć jest dowodem na konsekwentne działania za-
rządu powiatu na rzecz rozwoju infrastruktury oraz podnoszenia standardu życia 
mieszkańców
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ewa rucińska, wiceprzewodnicząca rady Powiatu 
mińskiego, w minionym roku kadencji aktywnie działała na rzecz 
spraw społecznych i oświaty, szczególną troską obejmując dzieci i mło-
dzież z Domu Dziecka w Falbogach. Dzięki jej zaangażowaniu pozy-
skiwane są środki zewnętrzne na modernizację placówki – rozpoczęto 
od projektu budowy boiska wielofunkcyjnego (wniosek złożony w ra-
mach programu „Mazowsze dla sportu” 2025). W przygotowaniu są 
także kolejne wnioski w ramach PROW na modernizację placu zabaw 
i mieszkań treningowych.

Równocześnie w jej okręgu zrealizowano lub zaplanowano istotne 
inwestycje drogowe: w gminie Dobre wybudowano chodnik przy dro-
dze powiatowej nr 2214W w Mlęcinie (535 461 zł), w gminie Jakubów 
przebudowano odcinek drogi w Mistowie (112 905 zł, z pomocą gmi-
ny), a w Kałuszynie opracowano dokumentację na przebudowę drogi 
nr 2249W (50 000 zł). Działania te pokazują konsekwentną pracę na 
rzecz poprawy jakości życia mieszkańców i rozwoju infrastruktury lo-
kalnej.

Z kolei wiceprzewodniczący rady Powiatu Piotr stępień dodaje: 
„Miniony rok był czasem wyzwań. Koalicja radnych, która powstała po wyborach, 
dała nadzieję na gruntowne zmiany, których wymagał powiat, zarówno w zakresie 
osobowym, jak i funkcjonalnym.

Osobiście oceniam miniony rok za udany. Rozpoczęliśmy realizację mojego głów-
nego postulatu z kampanii wyborczej – remontu ul. Chróścielewskiego w Mińsku 
Mazowieckim, która od lat była zaniedbana, w tragicznym stanie, zagrażającym 
pieszym i kierowcom.

Dodatkowo, przekazaliśmy Gminie środki na budowę chodnika przy ul. Stanko-
wizna, który podniesie bezpieczeństwo ruchu oraz możliwość rekreacji dla miesz-
kańców Miasta i Gminy Mińsk Mazowiecki. Ważnym osiągnięciem było powołanie 
doraźnej Komisji Statutowej, która poprawi i usprawni funkcjonowanie Organów 
Powiatu.

Podsumowaniem roku działalności było ogłoszenie z mojej inicjatywy i rozstrzy-
gnięcie konkursu dla uczniów na rewitalizację skweru przed Starostwem Powiato-
wym, który będzie realizowany w 2025 roku.”.

Objęcie funkcji Przewodniczącego rady Powiatu mińskiego przez 
Piotra Pustołę było dla niego ogromnym zaszczytem, ale także odpowiedzialnością. 
Od początku kadencji stawiał sobie za cel wprowadzenie nowej jakości zarządzania, ko-
rzystając z wieloletniego doświadczenia zawodowego oraz codziennego kontaktu z miesz-
kańcami.

„Będę dążył do zwiększenia efektywności pracy Rady poprzez lepsze przygotowanie 
materiałów, wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań – takich jak imienne maile, tablety 
czy nowy system nagłośnienia. Planuję także regularne dyżury przewodniczącego oraz 
możliwość spotkań z radnymi, by jeszcze lepiej informować mieszkańców o naszych dzia-
łaniach. Jednym z moich priorytetów jest budowanie dobrych relacji między radnymi 
wszystkich frakcji, co przełoży się na skuteczniejszą i bardziej harmonijną pracę Rady.

Jako radny reprezentujący swój okręg, aktywnie wspieram lokalne inicjatywy: realiza-
cję chodników (m.in. ul. Chróścielewskiego, Gliniak), projekty w gminach Mińsk Mazowiec-
ki i Stanisławów, rozbudowę infrastruktury drogowej, a także prace nad nowym Statutem 
Powiatu. Działam na rzecz rozwoju naszych placówek edukacyjnych i opiekuńczych, wspie-
ram organizację uroczystości i nagród, takich jak „Laura Powiatu Mińskiego”.

W planach mamy m.in. budowę nowych hal sportowych (przy „Mechaniku”), rozwój 
młodzieżowej Rady Powiatu i działania na rzecz poprawy transportu publicznego.

Wierzę, że wspólnie zrealizujemy wiele ambitnych planów na najbliższe lata”.
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Poprosiliśmy również przewodniczących komisji obecnej rady Powiatu mińskiego o podsumowanie  
mijającego roku kadencji:

Aby pobrać  
cyfrową wersję biuletynu  
zeskanuj kod QR

Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim
ul. T.Kościuszki 3, 05-300 Mińsk Mazowiecki 

www.powiatminski.pl
Biuletyn wyprodukowany ze środków własnych Biura Promocji

Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Środowiska i rolnictwa, łukasz Bogucki, podsumo-
wał, że głównym celem działań komisji było zwiększenie bezpieczeństwa w powiecie. W odpowiedzi na 
liczne postulaty mieszkańców dotyczące walki z nielegalnymi wyścigami, przeprowadzono rozmowy 
z komendantem Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, co przyniosło wymierne efekty 
i zahamowało ten proceder. W minionym roku komisja ściśle współpracowała także z Komendą Powia-
tową Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu.

W minionej kadencji komisja Budżetu pod przewodnictwem lesława królaka aktywnie wspierała 
rozwój powiatu, rzetelnie analizując projekty finansowe oraz kontrolując realizację budżetu. Dzięki za-
angażowaniu członków komisji możliwe było skuteczne planowanie inwestycji, takich jak modernizacja 
dróg czy rozwój infrastruktury zdrowotnej i edukacyjnej. Komisja czuwała również nad utrzymaniem 
stabilności finansowej powiatu, wspierając działania na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz poprawy 
jakości życia mieszkańców.

komisja Przedsiębiorczości i rozwoju, kierowana przez marka Pachnika, zajmuje się kwestiami 
rozwoju gospodarczego powiatu. Do jej głównych zadań należy współpraca z samorządem gospodarczym, 
organizacjami pracodawców oraz przedsiębiorcami, wspieranie działań na rzecz promocji powiatu, opraco-
wywanie strategii rozwoju oraz aktywne przeciwdziałanie bezrobociu. Komisja regularnie analizuje rów-
nież dane z Powiatowego Urzędu Pracy dotyczące sytuacji na rynku pracy, co umożliwia jej podejmowanie 
odpowiednich działań.

Do zadań komisji rewizyjnej, której przewodniczącym jest krzysztof kowalczyk, należy kontrola 
działalności Zarządu Powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, opiniowanie wykonania bu-
dżetu i występowanie z wnioskiem do Rady Powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu. W ramach planu kontroli, w lutym 2025 r. komisja przeprowadziła kontrolę w Zespole 
Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim, gdzie stwierdzono niewystarczającą liczbę sal 
lekcyjnych i potrzebę wymiany części instalacji elektrycznej. Komisja zaleciła także przygotowanie koncep-
cji budowy boiska lekkoatletycznego.

W pierwszym roku nowej kadencji komisji zdrowia, rodziny i spraw społecznych, której przewodni-
czącą jest alicja cichoń bez wątpienia ważnym wydarzeniem było otwarcie wyremontowanego Oddziału 
Neonatologicznego i odcinka położniczego w mińskim szpitalu. Infrastruktura profilaktyki zdrowia kobiet, 
opieki nad ciężarnymi i matkami została domknięta. Ponadto staraliśmy się o poprawę warunków funkcjo-
nowania Domów Pomocy Społecznej i Domów Dziecka, co wymaga jeszcze wielu działań, ale liczę na przy-
chylność całej Rady. Jeszcze wiele przed nami.

Przewodniczący komisji oświaty, kultury i sportu dariusz kowalczyk podkreślił powołanie Powia-
towego Centrum Kultury i Aktywności w Cegłowie, które ma ożywić działalność kulturalną w powiecie. 
Liczymy, że nowa jednostka, wzorem innych powiatów, zyska duże uznanie. Powołano także Młodzieżową 
Radę Powiatu Mińskiego, aby młodzi ludzie mieli realny wpływ na sprawy lokalne. Komisja wspiera or-
ganizacje pozarządowe, które zasługują na większe zauważenie. Opiniowała również projekty edukacyjne, 
analizuje możliwości podwyżek dla nauczycieli oraz planuje spotkania z dyrektorami szkół. W 2025 roku 
komisja skupi się na sporcie powiatowym i analizie wynajmu obiektów sportowych.

Przewodnicząca komisji skarg, wniosków i Petycji, izabela stolarczyk, podkreśliła, że głównym 
zadaniem komisji było rozpatrywanie skarg, wniosków i zażaleń składanych przez mieszkańców powia-
tu mińskiego. Komisja regularnie analizowała zgłoszenia, opiniowała sprawy i prowadziła szczegółowe 
zbieranie danych, przygotowując merytoryczne odpowiedzi. Dbała przy tym o rzetelność i transparent-
ność prowadzonych postępowań, zapewniając, że każda sprawa była traktowana z należytą uwagą i sta-
rannością.


